
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

• 2020 г. № 

Об утверждении мероприятий по 
участию в проведении областного 
антинаркотического месячника 
«Знать, чтобы жить!» на территории 
Губкинского городского округа 
Белгородской области в 2020 году 

Во исполнение муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Губкинского городского округа», утвержденной 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 11 октября 
2013 года № 2471-па, в соответствии с распоряжением Правительства 
Белгородской области от 15 июня 2020 года № 263-рп «О проведении 
областного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на 
территории Белгородской области в 2020 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить мероприятия по участию в проведении областного 
антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области в 2020 , году 
(прилагаются). 

2. Антинаркотической комиссии в Губкинском городском округе 
обеспечить взаимодействие управлений: образования; культуры; социальной 
политики; отделов: молодежной политики, физической культуры и спорта; 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
сельских территориальных администраций с ОМВД России по г. Губкину и 
ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ» при проведении профилактических 
антинаркотических мероприятий. 

3. Управлению массовых коммуникаций и информационных технологий 
администрации (Никулов А.С.) обеспечить освещение хода и итогов 



2 

проведения антинаркотического месячника в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П. 
Об исполнении постановления информировать в срок до 20 июля 

2020 года. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 



г 

Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинскою городского округа 
от << 19 » ш т л - 2020 г. № 

МЕРОПРИЯТИЯ 
по участию в проведении областного антинаркотического месячника 
«Знать, чтобы жить!» на территории Губкинского городского округа 

Белгородской области в 2020 году 

№ 
пп. 

Наименование проводимых 
мероприятий 

Сроки 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 
1. Разработка и утверждение плана меро-

приятий по участию в проведении обла-
стного антинаркотического месячника 
«Знать, чтобы жить!» на территории Губ-
кинского городского округа Белгород-
ской области 

до 19 июня Управления: образования, 
социальной политики, 

культуры; отделы: моло-
дежной политики, физи-

ческой культуры и спорта; 
территориальная комис-

сия по делам несовершен-
нолетних и защите их 

прав во взаимодействии с 
ОМВД России по г. Губ-
кину (по согласованию) 

2. Размещение информации о проведении 
антинаркотического месячника «Знать, 
чтобы жить» в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного само-
управления, а также на сайтах подведом-
ственных учреждений 

19 июня-
10 июля 

Управления: образования, 
социальной политики, 

культуры, массовых ком-
муникаций и информаци-
онных технологий; отде-

лы молодежной политики, 
физической культуры и 

спорта; территориальная 
комиссия по делам несо-

вершеннолетних и защите 
их прав 

3. Показ кинолектория «Я выбираю жизнь» 
в социальной сети на сайтах подведом-
ственных учреждений 

19 июня -
10 июля 

Управление культуры 

4. Проведение онлайн-конкурса рисунков 
«Мы за здоровый образ жизни!» в соци-
альной сети 

19 июня Управление культуры 

5. Размещение информационного видеоро-
лика для молодежи «Опасный соблазн» в 
социальной сети, на сайтах подведомст-
венных учреждений 

24 июня Управление культуры 

6. Проведение акции «Вектор жизни», при-
уроченной к Международному Дню 

25-27 июня Управление культуры 



4 

1 2 3 4 
борьбы со злоупотреблением наркотиче-
ских средств 

7. Проведение спортивно-развлекательной 
программы «Марафон здоровья» в соци-
альной сети 

25 июня Управление культуры 

8. Час нравственности с участием протоие-
рея Михайло - Архангельского храма 
«Жизнь ради жизни» к Международному 
Дню борьбы с наркоманией (в случае 
снятия ограничений) 

25 июня Управление культуры 

9. Проведение акции «Твой выбор - золо-
той» в социальной сети 

26 июня Управление культуры 

10. Показ кинолектория «Это опасно, не рис-
куй напрасно!» в социальной сети 

26 июня Управление культуры 

11. Размещение слайд-журнала «Мой Интер-
нет. Моя безопасность» в социальной се-
ти 

26 июня Управление культуры 

12. Проведение часа размышлений «Нарко-
тик + Ты = Разбитые мечты» в социаль-
ной сети 

26 июня Управление культуры 

13. Проведение акции «Спорт - альтернатива 
пагубным привычкам» в социальной сети 

28 июня Управление культуры 

14. Проведение часов здоровья «Здоровым 
быть модно!», «Хочешь быть здоровым -
будь им!», «Не дай себя обмануть» (в 
случае снятия ограничений) 

26 июня-
7 июля 

Управление культуры 

15. Организация и проведение виртуального 
информационного марафона «Не отни-
май у себя завтра» 

3 июля Управление культуры 

16. Показ видеоролика «Не отнимай у себя 
завтра» в социальной сети 

9 июля Управление культуры 

17. Проведение профилактического урока 
«Подросток и ПАВ» в социальной сети 

9 июля Управление культуры 

18. Проведение профилактического меро-
приятия «В защиту своего здоровья» 
(радиосоветы) 

10 июля Управление культуры 

19. Проведение информационно-пропаган-
дистских мероприятий в дистанционной 
форме с использованиям возможностей 
сети Интернет 

19 июня -
10 июля 

Управление образования 

20. Проведение мероприятий по пропаганде 
здорового образа жизни, приуроченных к 
Международному дню борьбы со зло-
употреблением наркотическими средст-
вами и их незаконным оборотом (в дис-
танционной форме) 

26 июня Управление образования 

21. Проведение тематических мероприятий, 
дней здоровья, спортивных соревнований 
в оздоровительных лагерях с дневным 

2 июля -
10 июля 

Управление образования 



5 

1 2 3 4 
пребыванием (в случае снятия ограниче-
ний) 

• 22. Проведение тематического дня в МБОУ 
«Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Орленок» «Жизнь БЕЗ опасности» (при 
условии работы лагеря) 

5 июля Управление образования 

23. Размещение в социальной сети «ВКон-
такте» в сообществах отдела молодежной 
политики и Центра молодежных инициа-
тив информационно-пропагандистских 
материалов, направленных на формиро-
вание у молодежи мотивации к ведению 
здорового образа жизни и негативного 
отношения к употреблению наркотиче-
ских и других психоактивных веществ 

19 июня-
10 июля 

Отдел молодежной 
политики 

24. Размещение в социальной сети «ВКон-
такте» в сообществах отдела молодежной 
политики и Центра молодежных инициа-
тив информационных материалов о Ме-
ждународном дне борьбы со злоупотреб-
лением и незаконным оборотом наркоти-
ческих средств 

19 июня -
10 июля 

Отдел молодежной 
политики 

25. Организация и проведение дистанцион-
ного спортивного конкурса в социальной 
сети «ВКонтакте» по выполнению уп-
ражнения сгибание рук с упора лежа 
«Жми! Кто больше?», направленного на 
пропаганду здорового образа жизни и во 
влечение занятием спортом 

19 июня -
10 июля 

Отдел физической 
культуры и спорта 

26. Электронная рассылка воспитанникам 
спортивных школ и их родителям (за-
конным представителям) памяток, реко-
мендаций по обеспечению безопасности 
детей от употребления наркотических 
средств и их незаконного оборота 

19 июня-
10 июля 

Отдел физической куль-
туры и спорта 

27. Размещение информации о Международ-
ном дне борьбы со злоупотреблением 
наркотическими средствами и их неза-
конным оборотом на сайтах спортивных 
школ и открытого сообщества «Губкин 
спортивный» социальной сети «ВКонтак-
те» 

19 июня-
10 июля 

Отдел физической 
культуры и спорта 

28. Размещать в группе WhatsApp «Ответст-
венное родительство», социальной груп-
пе «ВКонтакт УСП», видеоролики и па-
мятки для подростков о вреде употребле-
ния наркотических средств 

26 июня Управление социальной 
политики 

29. Проводить профилактические беседы с 
детьми, попавшими в трудную жизнен-

01 июля-
10 июля 

Управление социальной 
политики 



6 

1 2 3 4 
ную ситуации?, по предупреждению фак-
тов употребления наркотических средств, 
алкогольных напитков и соблюдению 
правил поведения в быту, в ходе прове-
дения рейдовых мероприятий (в случае 
снятия ограничений) 

30. Организация отдыха детей с девиантным 
поведением в оздоровительных лагерях 
(при условии работы лагерей) 

19 июня-
10 июля 

Территориальная 
комиссия по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

31. Организация и проведение профилакти-
ческих рейдов: по контролю за неблаго-
получными семьями, имеющими несо-
вершеннолетних детей, в которых роди-
тели употребляют наркотики, при необ-
ходимости, ввиду ограничительных мер 

19 июня-
10 июля 

Территориальная 
комиссия по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

33. Продолжить работу «телефона доверия» 19 июня-
10 июля 

Отделы: молодежной 
политики, физической 

культуры и спорта; 
ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ» 

(по согласованию) 
33. Размещение в средствах массовой ин-

формации статей и материалов, раскры-
вающих социальную опасность наркома-
нии для общества, выступления в средст-
вах массовой информации с целью про-
паганды здорового образа жизни, профи-
лактики немедицинского потребления 
наркотиков 

19 июня-
10 июля 

Управления: образования, 
массовых коммуникаций и 

информационных 
технологий; ОГБУЗ 
«Губкинская ЦРБ» 
(по согласованию) 


